AVISO OFICIAL - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025

A Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria informa que, em cumprimento à determinação da 1ª Vara Cível da Comarca de Santa Maria/RS, o Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº 01/2025 encontra-se TEMPORARIAMENTE SUSPENSO.

DETALHES DA SUSPENSÃO:

- **Determinação:** 14 de agosto de 2025.
- Efeito: Suspensão temporária de todos os efeitos do Edital PSS nº 01/2025.
- Abrangência: Todas as etapas do processo seletivo (inscrições, provas, contratações).

MOTIVO:

A suspensão foi determinada para esclarecimentos sobre requisitos técnicos estabelecidos no edital, especialmente quanto à **metodologia BIM (Building Information Modelling)** e critérios de avaliação de candidatos.

ORIENTAÇÕES AOS CANDIDATOS:

- Inscrições: Suspensas temporariamente.
- Cronograma: Todas as datas estão suspensas temporariamente.
- **Acompanhamento:** Monitorem esta página para atualizações quanto ao andamento do Processo Seletivo.

Santa Maria, 15 de agosto de 2025.

Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria Centro Democrático Adelmo Simas Genro

Site: www.camara-sm.rs.gov.br